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Udeblivelse af bladet
Vi har siden sommer haft lidt problemer med leveringen af bladet.

Hvis vi skal have en chance for at gøre noget ved dette, skal I enten kon-
takte undertegnede eller distributionen senest ugen efter bladet skulle være 
udkommet. På side 4 i bladet står hvornår bladet bør udkomme, der kan und-

tagelsesvis ske ændringer. 
Distributionen kan kontaktes på tlf.: 98 92 89 00

Da jeg arbejder på søen er det lettest at kontakte mig via mail: tosogne@
bjergby-mygdalif.dk - Hvis I skriver til mig, så skriv adressen hvor bladet er 

udeblevet.

Hjælp også jeres naboer, hvis I hører at de ikke har fået bladet.

Med venlig hilsen
Visti Baldur Hansen

Redaktør
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BMI-aktuelt
Formanden har ordet

Nå! Mon ikke vi har fået 
den sidste sne? Kalenderen 
melder forår, og vi vil fak-
tisk gerne at det også bringer 
nogle forårstemperaturer med 
sig. Vores udendørs baner 
skulle gerne til at suge noget 
af overfl adevandet til sig, så 
vi kan være klar med nogle 
rigtig gode baneforhold, nu 
hvor mange af vores ung-
domshold for alvor starter op.

Senior og en del af vores 
ungdomshold har nærmest 
ikke holdt pause her i vinter-
månederne, men seniorerne 
startede for alvor op igen den 
første lørdag i februar.

Indendørs fodbold/Futsal 
er igen blevet noget børn – 
unge og voksne samles om-
kring i vintermånederne – an-
tallet af aktive har været sti-
gende igennem de sidste 3 år. 
Det er alle tiders og dejligt, 
at se vores hal blive brugt så 
meget.

Det ovenstående bærer 
præg af at vores udendørs-
aktiviteter for alvor starter 
op igen – jeg vil gerne øn-
ske alle en rigtig god sæson, 
hvor glæde, fællesskab, sjove 
oplevelser kan blandes med 
seriøsitet og alvor i et blan-
dingsforhold der er tilpasset 
det enkelte medlems niveau 
og ambitioner.

De indendørs aktiviteter 
sættes der snart et punktum 
for – helt præcist den 7. april, 
hvor gymnastikafdelingen 
lukker sæsonen med deres 
altid fantastiske opvisning.  

Jeg håber alle har haft en 

god sæson med mange gode 
oplevelser – en stor tak til 
alle jer medlemmer, træne-
re, hjælpere og forældre der 
har været med til at skabe 
de rammer omkring vores 
aktiviteter der gør at vi set 
ud fra medlemstallene er en 
forening der kan fastholde og 
tiltrække nye medlemmer.    

Grunden til at den 7. april 
er den absolut sidste dag med 
aktiviteter i hallen er at vi i 
perioden fra d. 8. april og hen 
i midten af uge 28 skal have 
lagt et nyt gulv i hallen. 

Gymnastikafdelingen har 
et stort ønske om, at vi i den 
forbindelse eventuelt kan få 
etableret en springgrav til 
glæde og gavn for alle gym-
nasterne – om dette projekt 
vil være realistisk vides i 
skrivende stund ikke, men vi 
vil afsøge alle muligheder for 
realiseringen af dette ønske. 

Når bladet udkommer hå-
ber jeg vi kan se tilbage på 
en generalforsamling der har 
kunnet samle en masse delta-
gere, og vi såvel i hovedbe-
styrelse som i de forskellige 
udvalg har kunnet samle fri-
villige nok til at besætte alle 
poster.

Den nuværende bestyrelse 
har i den forgangne periode 
haft fokus på at samle og af-
slutte igangværende projekter 
såsom tennisanlægget – re-
novering af cafeteriet – re-
noveringen og forskønnelsen 
af vores udendørsarealer og 
i øvrigt hjælpe og støtte op 
omkring de mange tiltag og 

særlige aktiviteter der har væ-
ret afholdt i 2013. 

Hvad bestyrelsen vil have 
fokus på i perioden efter ge-
neralforsamlingen vil jeg ikke 
begynde at spå om, men sik-
kert er det at vi i løbet af for-
året skal have rettet vores in-
teresse hen imod, hvad vores 
rolle som idrætsforening skal/
kan bidrage med i forbindelse 
med etableringen af heldags-
skolen og nedlæggelsen af 
fritidsordningerne. Personligt 
ser jeg mange spændende og 
interessante udfordringer i 
denne opgave – min tilgang 
til det er positiv og håber at 
vi som forening kan bidrage 
med en indsats der vil blive 
til gavn for både brugere og 
forening.

Med venlig hilsen
Søren Hjelm Kristensen

Formand 

OMBYGNING TILBYGNING NYBYGNING

IDESKITSER  SPARRING  RÅDGIVNING 

RAMSVEJ 119, BJERGBY TEL: 21440566

G E H L A R K I T E K T



4

I tilfælde af at man ikke skulle have modtaget To Sogne, kan et 
eksemplar  hentes hos: Bjergby Dagli Brugs.

Husk at sidste frist 
for indlevering af 
stof til næste nr. af 
»To Sogne« er den 

20. maj 2014

til:

Visti B. Hansen

Skagen Landevej 130

Bjergby

tlf. 98 97 16 94 eller

tosogne@bjergby-mygdalif.dk

Man kan afl evere ”stof” til 
”To Sogne” via e-mail:
tosogne@bjergby-mygdalif.dk 
eller på USB-pens, formatet skal 
være WP 5.0 - 8.0, Word 2.0 - 
2010, MS Works 3 - 4.5 eller 
Windows Write, WordPad, an-
dre kan også bruges, men ring 
inden så jeg kan sige om det 
kan bruges. USB-pens vil blive 
returneret virusfri!

Visti Baldur Hansen

...FRA REDAKTIONEN

Bjergby-Mygdal Idrætsforening:
Visti Baldur Hansen .................................................98 97 16 94

Bjergby-Mygdal skole:
Inger V. Møller .........................................................72 33 38 30

Bjergby Borger- og Grundejerforening:
Bettina Rokkjær Sproegel ........................................21 48 47 81

Mygdal Borgerforening:
Mayse Swensson ......................................................98 97 53 68

Lokalhistorisk forening:
Olaf Nedergaard .......................................................98 97 14 50

Annoncering
Pr. 1. jan. 2012
Da det er blevet dyrere at trykke bladet i det nye format har vi 
tilrettet annoncepriserne.
Der er kommet lidt fl ere annoncestørrelser, der varierer fra den 
gamle 1/8 side størrelse til en helsides.
Priserne varierer fra 550,- til 4.750,- pr. år
Annoncer kan tegnes ved at kontakte:

Visti Baldur Hansen
tosogne@bjergby-mygdalif.dk

Redaktion

”Stof” til bladet

Udebliver bladet

Blad Deadline Udgivelse

Nr. 1 20. december 2. - 3. onsdag i januar

Nr. 2 20. februar 2. - 3. onsdag i marts

Nr. 3 20. maj 2. - 3. onsdag i juni

Nr. 4 20. juli 2. - 3. onsdag i august

Nr. 5 20. oktober 2. - 3. onsdag i november

Deadline og udgivelser
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Kirke
N Y T April, maj og juni 2014

Frydeligt med jubelkor
hilses vårens komme,
svalen melder trindt på jord:
Frostens tid er omme!
Land og hav og lundens træ’r
herligt prydes fjernt og nær.
Nye skabningsunder!
Kraft på ny vort legem får,
lægt er nu vort hjertesår
i de glade stunder. 

Jordens rige blomsterpragt,
skovens grønne smykke,
fuglesangens tryllemagt
fylder os med lykke.
Havets storme raser ud,
luften hærges ej af slud,
duggens perler rene
samler solens stråleglans
i en dejlig perlekrans
rundt på græs og grene.

Hvor dog Gud er god og viis!
Hvor er verden fager!
Hvor dog alt til Herrens pris
ånd og tanke drager!
Han har stort og småt på jord,
urten, som på marken gror,
form og farve givet.
Efter nat vi dagen nu
hilse vil med frejdig hu,
takke Gud for livet.
Morten Børup omkr. 1500. 
Frederik Moth 1895.

Forår og mørke tider
For nogle år siden modtog jeg en mail fra en kollega. Den begyndte 
således: ”Kære Lars.  Så er sommeren forbi. Med høstgudstjenesterne 
har vi erkendt, at det er den mørke tid, der venter os. Jeg tænker lige 
nu i baner af ….” – noget om et møde, vi skulle holde.
Den gode mand havde i en moden alder fået kjole og krave, og det 
veldædigt pastorale, som vi kender det fra fi lm og romaner, var ty-
deligvis i overmål fulgt med. Når erfaringen tynger efter et halvlangt 
liv og man synes man har gået så grueligt meget igennem, ja så føles 
det formodentlig rart at kunne belægge sine ord med en slags livets 
alvor og tale indforstået om ’den mørke tid’.
Men nu er præster desværre lige så forskellige som mennesker i 
almindelighed. Og deres fornemmelse for ’livets alvor’ og deres 
erfaringer med ’mørke tider’ er derfor lige så ulige fordelt mellem 
dem, som mellem alle andre mennesker. Nogle danser gennem livet, 
andre slæber sig igennem det, præst eller degn, læg eller lærd. Ingen 
garantier og ingen lighed, ingen fælles træk.
Derfor er det godt at vide, at hvad vi end har erfaring med, og hvad 
livet end har budt os, så er det ikke det, der hverken gør os værdi-
fulde i Guds øjne eller desværre ej heller altid nyttige i menneskers. 
Endsige til nyttige præster.
For livets alvor og ’de mørke tider’, de skal nok vise sig helt af sig 
selv, dem behøver vi ikke at slå hinanden i hovedet med. Heller ikke 
præster. Og sådant skal heller ikke bruges i pædagogisk øjemed, som 
om vore ord fi k mere vægt, efter som hvor få eller mange byrder Gud 
har lagt på os gennem livet. 
Præster skal blot prædike, og dér kneb det åbenbart for ovennævnte. 
For høstgudstjenester har aldrig skullet minde os om den mørke 
tid, som venter os. Vi holdt høstgudstjeneste for at takke Gud for, 
at vi også i år fi k bjerget så meget, at vi kan håbe på at stå vinteren 
igennem uden sult. For det kan godt være, vi har stået gruelig meget 
ondt igennem for at få bjerget høsten, men det var dog Gud, som gav 
både væksten og gav os de kræfter, som skal til for at bjerge den. Og 
prædikenen på den dag er ikke anderledes end salmen, som er trykt 
ved siden af denne artikel, - og den er en forårssang. 
Årstiderne kan vi frygte, som man med god grund i ældre tid har 
måttet frygte vinteren, og det på en helt anden måde, end vi tilsyne-
ladende behøver det nu om dage. Eller vi kan glæde os over dem, 
som man altid har glædet sig over foråret, - vel også især i ældre tid, 
hvor kulde, sult og sølle livsforhold har gjort vinteren helbredsfarlig 
og hård at stå igennem. Men årstiderne lærer os ingenting. De er 
ikke Guds pædagogik, og derfor heller ikke til frit brug for præsten, 
i mangel af bedres havelse.
For døbte kristne skal det altid være som et forår. Det er den tro, tillid 
til Gud, som forlanges af os. At det er nemmere om foråret, viser blot 
vores menneskelige svaghed, men derfor kan vi jo godt glæde os, 
med Morten Børup, over alt det som sker, for det er dog forunderligt. 
Men efter i 2 vers at have ladet hele naturens forårskaos blomstre 
op i digtet, når også Morten Børup frem til dér, hvor en Guds alvor, 
og ikke blot de menneskelige efterligninger, lader naturen, sommer 
og vinter, fremstå som det, den er: et forunderligt aftryk, afglans, 
af noget stort, vidunderligt og ukendt, som vi aldrig kommer til at 
forstå, men som vi skal møde med tillid, som et barn sin fader. Takke 
Gud for livet.

Lars Brinth
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Sognekalender Siden sidst…

BJERGBY KIRKE

Dåb:
9. februar 
Lucas Mølgaard Rasmussen

16. februar 
Lykke Møller Rømer

MYGDAL KIRKE  

Dåb:
29. december 2013 
Sarah Marie Schneider 

Bisættelse:
11.januar:
Kirsten Hjelm Kristensen

22.januar:
Herluf Gru
 
5.februar:
Asger Ervin Andersen

Hjørring Kirkegårdskapel:  

Bisættelse:
8.februar:
Inga Nielsen

KFUM-spejderne
Bævere: lørdage i ulige uger, kl. 9.30 - 12.00  (0.-1. klasse)
Ulve: torsdage kl. 18.30 - 20.00  (2.- 4.klasse)
Spejdere: tirsdage kl. 19.00 - 21.00  (5.-7. klasse)
Seniorer: onsdage kl. 19.00 - 21.00 (8.klasse-17 år)
Rovere: onsdage kl. 19.00 - 21.00 (over 17 år)
Kontaktperson: Peter Dalsgaard, tlf. 25 12 23 75
spejder.peter@gmail.com 
http://bjergby-mygdal.kfumspejderne.dk/

Seniorkoret
Tirsdag i ulige uger kl. 19.00 i Sognehuset. 
Henvendelse Edel Jensen, tlf. 98 97 13 77 

Kirkens børnekor
Hver torsdag kl. 13-14 i Sognehuset for 3. og 4. klasse, kl. 14-15 for 
5.og 6. klasse.
Henvendelse Jonatan Kagan, tlf. 28 34 77 60

Kirkens voksenkor
Hver onsdag i Sognehuset kl. 19. 
Henvendelse Jonatan Kagan, tlf. 28 34 77 60

Mandagscafe i Sognehuset
Mandag den 7. april kl. 14-16
Mandag den 5. maj kl. 14-16
Mandag den 2. juni kl. 14-16

Menighedsrådsmøder i Sognehuset
Mandag den 17. marts kl. 19-21.30
Tirsdag den 8. april kl. 19-21.30
Tirsdag den 6. maj kl. 19-21.30

Sogneeftermiddage i Sognehuset
Torsdag den 13. marts kl. 15-17 (NB klokkeslæt!)
Ditte Marie Thomsen, Bjergby, fortæller om sin tur til Cambodja 
sammen med andre unge mennesker i sommeren 2013.

Torsdag den 10. april kl. 14-16:
Politiassistent Finn Larsen fortæller om ”Mit ophold i Østgrønland”

Sogneudfl ugt
Torsdag den 22. maj kl. 9-17: Den årlige sogneudfl ugt i bus med 
afgang fra Mygdalhus og Bjergby Brugs. Der bliver lavet et særligt 
program med angivelse af pris og tilmeldingsfrist.

Fællesspisning i Sognehuset
31. marts kl. 18.30
”Karen Blixens Afrika”
fortælling og billeder
v/Bent Thøgersen, Horne

28. april kl. 18.30
”Bøgeskud og vuggende toner”
v/Arne Kronborg

2. juni kl. 18.30
Udendørsaktivitet m/bål, sang og hygge
Alle medbringer mad til ta’ selv bord

Babysalmesang
I skrivende stund forbereder organisten og menighedsrådet et nyt 
hold babysalmesang i foråret. Det foregår onsdag formiddag kl. 
10.00-11.00 i Bjergby kirke og er henvendt til spædbørn i alderen tre 
måneder til ét år med en forælder. Der er sendt breve til en halv snes 
familier med nyfødte spædbørn i vore sogne, men skulle andre være 
interesseret, er de velkomne til at kontakte organist Jonatan Kagan 
på tlf. 28 34 77 60.

Sangaften i Mygdal kirke
Der bliver sangaften i Myg-
dal kirke onsdag den 18. juni 
kl. 19. Her medvirker såvel 
kirkens børnekor som Bjerg-
by-Mygdal Voksenkor. Alle er 
velkommen til at ønske nog-
le sange eller salmer, som vi 
synger i fællesskab. Forslag 
modtages af præsten eller or-
ganisten frem til den 11. juni 
kl. 12.
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Konfi rmationer forår 2014
Bjergby den 16.maj kl. 9.00  
Jeppe Bak Pedersen     Pilgårdsvej 3   Snevre
Tobias Kragelund      Skagen Landevej 435 Mygdal
Sebastian Hjermitslev-Jensen   Søndervænget 5  Bjergby
Mads Bundgaard Jensen    Sakstrupvej 48  Bjergby
Nikolai Skovsmose Nielsen    Allingdamvej 124  Asdal
William Peter Jensen     Degnevænget 49  Bjergby
Theis Calundan Derosche    Hvedevænget 16  Bjergby
Nicklas Vinther       Fyrrevænget 19  Hirtshals
Camilla Vestergaard Nielsen   Kobbersholtvej 124  Mygdal
Merle Louise Bakke Nielsen   Snevrevej 23   Snevre
Nanna Knudsen       Gærdevænget 7  Bjergby
Alberte Hjortdrup Seidelin    Munkekæret 14  Bjergby
  
Mygdal den 16.maj kl. 11.00  
Jonas Mogensen       Mellemvangen 19  Mygdal
Viktor Mogensbæk Dahl Christiansen Mygdal Kirkevej 329 Mygdal
Magnus Ibsen Olsen     Degnbølvej 136  Mygdal
  
Sct. Catharinae den 3.maj kl.10.30  
Lærke Lilholt Thomsen    Skagen Landevej 224 Bjergby
  
Sct. Catharinae den 4.maj kl. 11.00  
Maja Kaae Alling Hansen    Digevænget 19  Bjergby
  
Listen er efter bedste overbevisning, men med forbehold 

Forårskoncert i Bjergby kirke 
lørdag d. 3. maj kl. 19.00
Som de sidste i rækken får vi en fl ot og storslået 
forårskoncert med tre organister og korsangere fra 
Bjergby-Mygdal, Hirtshals og Tversted-Uggerby. 
Korsamarbejdet mellem de tre pastorater er ef-
terhånden en gammel ting, og denne gang vil det 
store projektkor glæde vore ører med forårs- og 
sommersange fra det klassiske og det rytmiske 
repertoire.

Gudstjeneste ved Spejderhytten
Menighedsrådet og spejderne arrangerer i fælles-
skab friluftsgudstjeneste for alle i vore to sogne. 
Det foregår søndag d. 1. juni kl. 13.30 ved spej-
derhytten, hvor spejderne vil bygge alt det der 
skal til, f.eks. alter og klokketårn af naturens egne 
materialer, derudover vil nogle af spejderne del-
tage med andet under gudstjenesten. Der vil være 
stole til alle, og hvis vejret er dårligt, gennemføres 
gudstjenesten i spejdernes store mastesejl. 
Efter gudstjenesten serveres kaffe og kagebord, 
så tag familien under armen og kom og vær med 
til en hyggelig eftermiddag.
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Kirkelig vejviser:
Sognepræst: Lars Rasmussen Brinth, 
Munkekæret 15, Bjergby, 9800 Hjørring,
tlf. 98 97 10 22 / 60 83 35 09

Bjergby-Mygdal menighedsråd
Formand: Jette Nedergård, Kobbers-
holtvej 4, Mygdal, 9800 Hjørring, tlf. 
98 97 14 50

Kasserer: Birte Larsen, Højvænget 12, 
Bjergby, 9800 Hjørring, tlf. 98 97 15 61

Sognehuset
Henvendelse om brug af Sognehuset: 
Grete Borrisholt, Degnevænget 121, 
Bjergby, 9800 Hjørring, tlf. 98 97 17 77
Mobil 23 45 17 76

Bjergby kirke
Graver: Niels K. Nielsen, Skagen Lan-
devej 122, Bjergby, tlf. 30 31 86 70
Tlf. Servicebygningen: 98 97 11 44
Træffetid: Hverdage kl. 12 -13 

Kirkesanger: 
Preben Larsen, Højvænget 12, Bjergby, 
9800 Hjørring, tlf. 98 97 15 61

Organist v. begge kirker: 
Jonatan Kagan, Asdalvej 101, Bjergby, 
9800 Hjørring,
tlf. 28 34 77 60

Kirkeværge i Bjergby:
Preben Larsen, Højvænget 12. Bjergby, 
9800 Hjørring, tlf. 98 97 15 61

Mygdal kirke
Graver: Tommy Iversen, Borrisholtvej 
13, Tversted, 9881 Bindslev, 
tlf. 61 71 67 31
Kirkegårdskontoret tlf. 98 97 53 88

Kirkesanger: Elena Korostina, Ringpar-
ken 16, 9800 Hjørring, tlf. 98 98 22 05

Kirkeværge i Mygdal:
Martin Pedersen, Hebbelstrupvej 229, 
Mygdal, 9800 Hjørring, tlf. 98 97 52 61

KirkeNYT´s redaktion:
Ilselil Lie, Inger Jensen, Birte Larsen, 
Jette Nedergård, Lars Brinth (ansvars-
havende) www.bjergby-mygdalpastorat.dk

Kirkebilen (tlf. 98 92 47 00) kan benyt-
tes til alle gudstjenester. 
Bestil venligt dagen før inden kl. 12. 

Gudstjenesteliste

Bjergby Mygdal
April
6. Mariæ Bebudelse kl. 9 kl. 10.30 Sangere medvirker
13. Palmesøndag kl. 10.30 kl. 9
17. Skærtorsdag kl. 10.30 kl. 19
18. Langfredag kl. 9 Kl. 10.30
20. Påskedag kl. 10.30 kl. 9
21. 2. påskedag Ingen kl. 10.30 Børnekoret medvirker
27. 1. søndag efter påske kl. 10.30 kl. 9

Maj
4. 2. søndag efter påske kl. 9 kl. 10.30
11. 3. søndag efter påske kl. 10.30 kl. 9
16. Store Bededag kl. 9 Konfi rmation kl. 11 Konfi rmation
18. 4. søndag efter påske kl. 10.30 kl. 9
25. 5. søndag efter påske kl. 9 kl. 10.30
29. Kr. Himmelfart kl. 10.30 kl. 9

Juni
1. 6. søndag efter påske kl. 13.30 ved spejderhytten kl. 9
8. Pinsedag kl. 9 kl. 10.30
9. 2. pinsedag kl. 10.30 Ingen

15. Trinitatis kl. 9 kl. 10.30
22. 1. søndag efter Trinitatis kl. 10.30 kl. 9

Kirkekalender-app
Kirkekalenderen giver en let adgang til gudstjenester, møder og arrangementer i ca. 2.200 kirker, som er tilknyttet 
Den Danske Folkekirke. App’en viser som standard kirker i en radius af 10 km, og det er muligt at få kirker vist 
over hele Danmark. Under hver kirke kan du se sognetilhørsforhold, og der er adresser og kontaktoplysninger på 
præster og kirkefunktionærer. Desuden er der en kørselsvejledning tilknyttet. Folkekirken App henter sine data fra 
Sogneportalen sogn.dk. Se den på www.folkekirken.dk/kalender 



9

BORGER &
GRUNDEJERFORENING

I skrivende stund er der lidt 
stille i BBG. Vi ”pøler” lidt 
med at fælde nogle gamle 
træer og ellers vedligeholde 
stisystemerne. Snart er der 
generalforsamling, og vi hå-
ber rigtig mange møder op. 
Først i maj er det igen tid 
til forårsrengøring, og det 
ville være dejligt, hvis rigtig 
mange kunne give en hånd 
med.  I maj har vi torvedag 
og det glæder vi os til. Det er 
en hyggelig dag med mange 

mennesker på Larsens plads, 
og som sidste år vil både lø-
beklubben og spejderne være 
en del af arrangementet.  
Vi ønsker stadigvæk gode 
ideer, som kan være til gavn 
for byen.  Så går du og har en 
god ide, som kan være med 
til at gøre Bjergby et endnu 
skønnere sted at færdes  i el-
ler at se på  – så send en mail 
til Sproegel@privat.dk 

Udlejning cafeteria
Cafeteriet i Bjergby-Mygdal idrætshal kan lejes ud til sammenkomster, fester, børnefødselsdage og 
lign. Vores nye køkken er nu godkendt af fødevarestyrelsen og klar til brug.

Hvis man skal holde fest har man cafeteriet fra lørdag 09.00 til søndag 15.00.      Pris: 700 kr.

Børnefødselsdage og lign. hvor man kun skal bruge cafeteriet en eftermiddag eller aften. Pris: 300 kr.

Lejen skal betales ved udlevering af nøgle.

Ved ungdomsfester skal der være en person over 25 år der lejer og påtager sig ansvaret for evt. skader, 
rengøring og lign. 

Når man lejer cafeteriet skal der ryddes op og vaskes gulve i cafeteriet, køkken, toiletter og forgang.  
Man vil have adgang til 2 toiletter.

Køleskab i cafeteriet skal tømmes ved fester og varer sættes retur ved endt lejemål.

Man må gerne bruge musikanlægget i cafeteriet, men det er ikke tilladt at bruge projektor uden særlig 
tilladelse.

Der forefi ndes en Slush Ice maskine, som gerne må bruges. Saft til maskinen kan købes for 100 kr.

Bookning af cafeteriet er ændret, så det nu foregår ved henvendelse til:

Kenni Hansen, Skagen Landevej 130, Bjergby
21241403 – caf@bjergby-mygdalif.dk

Ældrearrangement 
Sammen med ældresagen har 
vi forsøgt at lave et EDB- 
kursus for dem, som havde 
brug for det. Desværre er der 
en del af underviserne hos æl-
dresagen, som er langtids sy-
gemeldt og vi derfor har måt-
tet udsætte det på ubestemt 
tid. Så snart vi ved mere, vil 
vi informere om det. 

Med venlig hilsen
 Bettina Sproegel
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Generalforsamling
i

BBG
den

27. marts kl. 19,30 
i

Sognehuset
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Kom og vær med til
at gøre byen ren og flot 

Tirsdag den 6. maj 
kl. 18.00 på

LARSENS PLADS 
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BJERGBYLØBET 2014 

 - VI GENTAGER SUCCESSEN FRA DE FORRIGE ÅR MED DANMARKS 
SMUKKESTE OG MÅSKE HÅRDESTE HALVMARATHON, 10 KM, 6,5 KM OG 
BØRNELØB… 

 

Så kan I godt finde løbeskoene frem og begynde træningen til Bjergbyløbet 2014, som i år afholdes 

LØRDAG D. 24. MAJ på Larsens Plads v. Bjergby Brugsen 

Igen i år tilbyder vi en 1 km´s børnerute, 6,5 og 10 km´s rute, og også halvmarathon-distancen på 21,1 km! 

Er du klar til Danmarks smukkeste halvmarathon i udfordrende højder, hvor vi blandt andet krydser to af 
Vendsyssels højeste punkter, Hellehøj og Tornby Bjerg, hvorfra man har 360 graders panorama udsigt over 

det smukke land og hav. 

Program: 

kl. 10.00 sendes halvmarathon løberne afsted 

kl. 11.00 sendes 10 og 6,5 km´s løberne afsted  

kl. 12.15 vil børneløbet blive skudt i gang 

 

Der er gratis rundstykker og kaffe til alle kl. 9.00 i teltet på Larsens plads 

Der er vandposter på alle ruter. 

Mulighed for omklædning og bad i Bjergby hallen. 

Alle løb er gratis og uden tilmelding. 

Tidstagning skal løberne selv sørge for. 

 

BMI - Bjergby Runners 



13

6.5 km rute
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10 km rute
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Halvmarathon rute
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Bjergby-Mygdal
lokalhistoriske Forening
Formand: Olaf Nedergaard, Kobbersholtvej 4, My. Tlf.: 98 97 14 50

Farvel til Finn
Ved generalforsamlingen 

i februar måned havde Finn 
Abildgaard bedt om at ud-
træde af bestyrelsen for Lo-
kalhistorisk Forening. Finn 
var en af pionererne, da man 
for mere end 25 år siden fi k 
tanken om at oprette et lokal-
historisk arkiv for Bjergby 
og Mygdal. Man ønskede da 
at oprette en forening, som 
kunne stå bag arkivet og tage 
sig af den vigtige indsamling 

”Mandagsfortællinger”

og registrering af lokale ar-
kivalier, og Finn Abildgaard 
var med i bestyrelsen lige fra 
begyndelsen i 1988 og indtil 
nu. Han var i mange år også 
formand for foreningen. Hans 
ildhu virkede meget inspire-
rende på hans omgivelser, og 
man var aldrig i tvivl om at 
hans hjerte bankede for den 
historiske dimension i vores 
kultur.

Vi er kede af at det nu er 
slut med bestyrelsesarbejdet, 
men samtidig føler vi en stor 
taknemmelighed for alt dit ar-
bejde, din entusiasme og din 
store historiske viden, som 
gennem årene er kommet vor 
forening til gode.

På foreningens vegne
Olaf Nedergaard

Et par mandage her i for-
året indbyder arkivet til en 
uformel snak på arkivet. Der 
vil være et lille oplæg, som 
kan danne udgangspunkt for 
en samtale under kaffen.

Vi har planlagt følgende:
Mandag den 31. marts: 

Poul Jespersen fortæller om 
besættelsestiden

Mandag den 28. april: 
Henry Pedersen fortæller om 
livet som graver på Bjergby 
kirkegård

Mandag den 29. septem-
ber: Arne Nielsen fortæller 
om Kr. Grøntveds dagbøger

Arrangementerne begyn-
der kl. 15.00

Hvis du har ideer til frem-
tidige arrangementer, og hvis 
du måske selv vil bidrage 
med en fortælling, er du me-

get velkommen til at hen-
vende dig på arkivet, så vi 
kan lave en aftale.

Bestyrelsen
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Generalforsamling
Mandag den 10. februar 

afholdtes foreningens årlige 
generalforsamling. Der var 
mødt 16 medlemmer. Ove 
Jacobsen, Brudehøjvej, blev 
valgt til mødets dirigent.

Formandens beretning ind-
ledtes med omtale af forenin-
gens bestyrelsesmedlem, Kir-
sten Kristensen, Mygdal, der 
var afgået ved døden først i 
2014. Hun havde været med-
lem af bestyrelsen i mange 
år og ydede en stor arbejds-
indsats. Da hun var født og 
opvokset i Mygdal, besad 
hun en omfattende viden om 
familierne der. På arkivet 
blev hun hurtigt  en fortrinlig 
hjælper ved registrering af de 
indkomne arkivalier. Kirsten 
Kristensen vil blive savnet i 
mange sammenhænge.

Derefter omtalte forman-
den årets arrangementer i lo-
kalhistorisk regi. Det første 
var 25-års jubilæet den 13. 
april, der var særdeles velbe-
søgt. Vore medlemmer blev 
omtalt som de mest trofa-
ste medlemmer i Hjørring 
Kommune, når det gælder 
fremmøde til arrangementer. 
Sommerudflugten til Sørig 
Kirke og Skagen med besøg 
i Anna og Michael Anchers 
hus havde 34 medlemmer 
som deltagere. Foreningen 
medvirkede i september i det 
store festarrangement på Od-
den  i anledning af J.F. Wil-
lumsens 150 års fødselsdag. 
Her havde foreningen lavet 
en lille udstilling om Oddens 
historie ved hjælp af arkiv-
materiale. Arkivernes dag i 
november viste også denne 
udstilling, og dagen var som 
altid velbesøgt.

Gravstederne på Bjergby 
Kirkegård er blevet lagt ind 
på nettet og kan ses på hjem-
mesiden www.gravsten.dk . 
To foreningsmedlemmer har 
stået for henholdsvis fotogra-
fering og indtastning.

Et medlem, Bodil Bundga-
ard, skal på kursus i det elek-
troniske registreringssystem 
Arkibas.

Hans Høilund-Carlsen ar-
bejder med hjemmesiden med 
ajourføring af ejendomsop-
lysninger, men også andre 
emner f.eks. gårdmøller og 
postbetjening.

Arbejdet med Kristian 
Grøntveds dagbøger er næ-
sten tilendebragt og kan læses 
på hjemmesiden.

 Mange har været involve-
ret, men hovedkræfterne er 
leveret af Arne Nielsen.

Der er stadig eksemplarer 
af jubilæumsbogen til salg. 
Foreningen har i jubilæums-
året haft en pæn medlems-
fremgang og runder snart 150 
medlemmer.

Efter formandens beret-
ning fremlagdes regnskabet. 
Der var indtægter på 75980 
kr. og udgifter på 39451 kr. 
Kontingent for det kommen-
de år bliver uændret 75 kr.

Valg:  Til bestyrelsen gen-
valgtes Jørn Nielsen og Olaf 
Nedergaard. Finn Abildgaard 
ønskede ikke valg , og han 
afl øses af Grethe Andersen, 
Mygdal. Suppleanter blev 
Birthe Sørensen og Palle 
Madsen, begge Mygdal. Re-
visorer: her genvalgtes Tage 
Bæk Thomsen og Jørgen 
Bjerregaard, begge Mygdal.

Aftenen sluttede med kaffe 
og dertil Lydia Nielsens lækre 
hjemmebag.

Ab

MygdalMygdal
Autoværksted

Ole B. Thomsen

96 56 611696 56 6116
23 46 611623 46 6116

Hvorfor betale ekstra hos den 
autoriserede forhandler?

Vi udfører service på alle biler 
også med fabriksgaranti.

Kom og få et godt tilbud på 
nye Viking dæk med 3 års 
garanti.

Mette Knudsen  •  Gærdevænget 7  •  9800 Hjørring  •  Tlf. 24 60 20 51

- når du har brug for en hjælpende 
hånd til regnskab og bogholderi



AKTIVITETSKALENDER 2014
til opslagstavlen

HUSK - HUSK - HUSK
Hver tirsdag og lørdag
Spilles kroket på sportspladsen i 
Mygdal, nærmere oplysning: 
Jørgen Brogård, 98 97 16 35
Mygdal Borgerforening

Hver onsdag kl. 19.00
Cykelklubben kører fra ”Mygdal-
hus”
Mygdal Borgerforening

Hver mandag kl. 19.00
Spilles Petanque på banerne
Starter til maj
Mygdal Borgerforening

HUSK - HUSK - HUSK
Husk der løbes fra hallen hver lør-
dag kl. 14.00 ALLE kan være med
BMI

KFUM-SPEJDERNE
Bæverne: Lørdag ulige uger
kl. 9.30-12.00
Ulvene: Torsdag kl. 18.30-20.00
Spejdere: Tirsdag kl. 19.00-21.00
Seniorerne: Onsdag kl. 19.00-21.00
Rovere: Onsdag kl. 19.00-21.00
Kontaktperson:
Gruppeleder Peter Dalsgaard, 
tlf. 25 12 23 75 
spejder.peter@gmail.com

Tirsdag ulige uger kl. 19.00
Seniorkor i Sognehuset.
Henvendelse: Edel Jensen,
Tlf.: 98 97 13 77

Hver onsdag kl. 19.00
Kirkens Voksenkor.
Henvendelse: Jonatan Kagan, 
tlf. 28 34 77 60

Hver torsdag kl. 14.00
Kirkens børnekor i Sognehuset (for 
3. klasse og opefter)
Henvendelse: Jonatan Kagan,
Tlf.: 28 34 77 60

Torsdag den 13. marts kl. 15-17 
(NB klokkeslæt!)
Ditte Marie Thomsen, Bjergby, for-
tæller om sin tur til Cambodja 
sammen med andre unge mennesker 
i sommeren 2013.
Menighedsrådet

15. marts 2014 
Hobby- og kunstudstilling i skolens 
kantine - Se opslag

16. marts 2014 
Hobby- og kunstudstilling i skolens 
kantine - Se opslag

22. marts 2014 kl. 18.00
Mygdal Dilettant  – spisning, dilet-
tant og dans. 
Mygdal Borgerforening

23. marts 2014 kl. 15.00
Billeder i musik og ord med Signe 
Gjessing og Jesper René
Herregården Odden

26. marts 2014 kl. 19.00
Mygdal Dilettant - dilettant og kaf-
febord
Mygdal Borgerforening

27. marts 2014 kl. 19.30
Generalforsamling i Bjergby Bor-
ger- og Grundejerforening.
BBG

31. marts 2014
Poul Jespersen fortæller om besæt-
telsestiden.
Lokalhistorisk forening

11. maj kl. 10.00 - 17.00
Weekend på Odden for børn og 
voksne. Se opslag i bladet.
Herregården Odden

16. maj 2014 kl. 09.00
Konfi rmationer i Bjergby kirke for 
konfirmander, der bor i Bjergby 
sogn.
Menighedsrådet

16. maj 2014 kl. 11.00 
Konfi rmationer i Mygdal kirke for 
konfirmander, der bor i Mygdal 
sogn.
Menighedsrådet

22. maj 2014 kl. 09.00-17.00
Den årlige sogneudfl ugt.
Menighedsrådet

24. maj 2014
Torvedag i Bjergby
BBG

24. maj 2014 kl. 09.00
Bjergbyløbet - se opslag i bladet.
BBG

2. juni 2014 kl. 14.00-16.00
Mandagscafe i Sognehuset.
Menighedsrådet 

6. april 2014 kl. 15.00
En rejse fra kilden til havet med fi re 
sangerinder og en pianist.
Herregården Odden

7. april 2014 kl. 14.00-16.00
Mandagscafe i Sognehuset.
Menighedsrådet

8. april 2014 kl. 19.00 
Landsbyrådet holder konstituerende 
møde efter Fællesmødet.
Landsbyrådet

26. april 2014
Generalforsamling.
Fæstebondeforeningen v. Herregår-
den Odden

28. april 2014
Henry Pedersen fortæller om livet 
som graver på Bjergby kirkegård.
Lokalhistorisk forening

3. maj 2014 kl. 19.00
Forårskoncert i Bjergby kirke.
Menighedsrådet

5. maj 2014 kl. 14.00-16.00
Mandagscafe i Sognehuset.
Menighedsrådet 

6. maj 2014 kl. 18.00
Forårsrengøring i Bjergby - se op-
slag i bladet.
BBG

10. maj kl. 14.00 - 17.00
Weekend på Odden for børn og 
voksne. Se opslag i bladet.
Herregården Odden

Her er stadig plads til je
res arrangementer

ring eller skriv til Visti Baldur Hansen

98 97 16 94

tosogne@bjergby-mygdalif.dk

13. juni 2014 kl. 19.00
Byfest Mygdal -  sodavandsdiskotek
Mygdal Borgerforening

14. juni 2014 kl. 10.00
Byfest Mygdal – hygge hele på da-
gen på Mygdal Sportsplads
Mygdal Borgerforening

18. juni 2014 kl. 19.00
Sangaften i Mygdal kirke.
Menighedsrådet

21. juni kl. 15.00
Danske sange - med Cantores Wi-
bergis.
Herregården Odden

29. september 2014 kl. 15.00
Arne Nielsen fortæller om Kr. 
Grøntveds dagbøger.
Lokalhistorisk forening
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www.bjergby-mygdalif.dk

Gå på nettet og slå et smut forbi BMI’s nye hjemmeside, 
her fi nder I bl.a.:

• Formanden har ordet

• Navneliste på alle afdelingers bestyrelser

• Aktivitetskalender for BMI

• Det er også på denne side I fi nder cafeteriets udlejningskalender

• Under To Sogne fi nder I bl.a. de sidste par års To Sogne i 

pdf format

• Det er også den samlede Aktivitetskalender fra bladet
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DYRK IDRÆT
I

BMI

MygdaMygdal l BorgerforeninBorgerforening
Siden sidst har der i Myg-

dal Borgerforening været af-
holdt lidt forskellige arrange-
menter. 

En super aften med spon-
sorbanko, hvor en masse 
mennesker trods masser af 
sne i området, havde valgt 
at komme for at være med 
til at kæmpe om en masse 
spændende præmier fra om-
rådets fi rmaer – en stor tak til 
alle som bidrog med gaver til 
denne aften. 

I forbindelse med bestyrel-
sen i Mygdal borgerforening 
havde sætternissen været på 
spil sidste gang, da  vores 
kasserer Mayse Swensson 

ikke var på listen – hun er naturligvis stadig i bestyrelsen til 
holde styr på økonomien. 

Mygdal Dilettant i Mygdal forsamlinghus
Lørdag den 22. marts kl. 18.30 – spisning, dilettant og dans 

– pris kr. 150,-. Kom til en god aften, hvor lokale skuespillere 
viser hvad de har brugt mange aftener på at øve. 

   
Onsdag den 26. marts kl. 19 – dilettant og kaffebord – pris 

kr. 65,-

Byfest på Mygdal Sportsplads
Vi starter fredag den 13. juni kl. 19.00 med sodavandsdi-

skotek – alle er velkommen. 
Lørdag starter traditionen tro med sild og rundstykker fra 

kl. 10. Efterfølgende vil der være boder og aktiviteter for både 
store og små bl.a. traktortræk for havetraktorer. 

Dagen afsluttes kl. 18.00 med fælles spisning i teltet – som 
noget nyt i år kan vi tilbyde helstegt pattegris til kr. 100,-. 
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&TRÆ GLAS

Vi tilbyder:
  • Værkstedsarbejde
  • Træhuse
  • Hovedentreprise
  • Om- og tilbygning
  • Landbrugsbyggeri
  • Butiksindretning
  • Arkitektløsninger
  • Døre og vinduer

efter mål
  • Glarmesterarbejde

Tlf.: 98 97 14 72
Mobil: 21 73 13 13
Fax: 98 97 16 72

www.traeogglas.dk
post@traeogglas.dk
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Rekord deltagelse ved årsskiftet i Bjergby                                        
 
Endnu et årsskifte med re-

kord deltagelse fra Bjergby 
og Mygdal ved Dagli’Brug-
sens nytårsgilde! Her bød 
man som sædvanligt på 
champagne og kransekage ad 
libitum; champagnen var til-
pas gammel og kransekagen 
tilpas frisk. En skønsmæssig 
vurdering, udført af personer, 
der plejer at slippe godt fra 
sådanne opgaver, viste, at der 
mindst dukkede 350 personer 
op. Det var personer lige fra 
næsten nyfødte i barnevogne 
til andre, der havde passeret 
de 90 år. Begge køn var lige-
ligt repræsenteret; det er jo 
meget vigtigt for tiden; her 
var kvinderne ikke i overtal, 
men de, der var, pyntede godt 
op i landskabet.  Et liv uden 
kvinder er ikke et liv! - Til 
gengæld var det tørvejr med 

tilpas lidt vind; det gør det jo 
nemmere at være fyrværkeri.

 
I de tidligere år er der også 

blevet fyret fyrværkeri af, 
men i år blev der fyret rigtig 
meget fyrværkeri af, og det 
meste var af den dyre, fl otte 
slags. Det overgås vist efter-
hånden kun af festfyrværke-
riet i Tivoli i København. Vi 
må konstatere, at vi er meget 
gode til at feste her i udkants 
Danmark, mon ikke det er et 
naturtalent? Og som sædvan-
ligt blev der også tid til en 
masse snak - men måske var 
champagnen med til at løsne 
stemmebåndene lidt. Endnu 
en gang kunne vi konstatere, 
at de yngre børn syntes, at det 
var dejligt, at deres forældre 
havde en glad aften, og at de 
(børnene) fi k lov til ”at være 

så længe oppe”, at de kunne 
opleve det. Forældre er nem-
me, når de får det, som de vil 
ha’ det!  Mange teenagere 
så kun hende eller ham, der 
fylder deres tilværelse helt; 
vi andre var der slet ikke. De 
havde alt for travlt med at 
kysse på hinanden. Det er jo 
sådan, at en nytårsaften - og 
alle de andre aftener for den 
sags skyld – helst skal være! 
Midt i det hele knoklede vo-
res brugsuddeler Tommy godt 
hjulpet med at trække fl ere 
champagnefl asker op og med 
at skaffe mere kransekage. Så 
målbevidst arbejder han efter 
sigende også om hverdagen, 
det er derfor vores Brugs er 
så god!

 



24

Efter sådan en aften er der 
kun én ting, der ikke er så 
god, det er, at der er et helt år 
til næste årsskifte!

Men mon ikke der i mel-
lemtiden bliver andre ar-
rangementer i Brugsen? Vi 
skal helt sikkert nok dukke 
op, i den retning er vi meget 

hjælpsomme. Vi er ikke pla-
get af generthed, vi ofrer os 
gerne, når der kaldes på os. 
De fl inke mennesker der kal-
der, skal ikke kalde forgæves, 
det ville være synd. Så vi er 
klar ved starthullerne!

tekst og fotos
G. Allan-Jensen

      

DYRK 
IDRÆT

I
BMI
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ODDEN  I  FORÅRET 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lørdag-søndag 10.-11.5. kl. 14-17 og 10-17 
WEEKEND PÅ ODDEN for børn og voksne 
Lørdag  
kl.14.00 Bjergby-Mygdal koret synger           
kl.15.00 Fernisering på årets miniudstilling med 
skulpturer og tekstile billeder af  Edith Willumsen 
kl.15.30  Omvisning for voksne 
kl.15.30  Tegnekursus for børn 
Søndag     
kl. 11.00 Tegnekursus og omvisning for børn  
kl.11.00  Tegnekursus for voksne med Belinda Nors         
kl.14.00  Omvisning for alle i samlingen         
kl.15.00  Koncert med pianisten Miwako Hanzawa 
Om søndagen enmandsorkester med violin og tromme. 
 
Lørdag d. 21.6. kl. 15.00  
Danske sange - med Cantores Wibergis  
Kammerkoret fra Viborg, dirigeret af fhv. domorganist 
ved Viborg Domkirke Asger Pedersen, synger 
klassiske danske sange af Steen Steensen Blicher, 
Ludvig Holstein, Frank Jæger og nye sange af Asger 
Pedersen. 

Søndag d. 23.3. kl. 15. 00  
BILLEDER I MUSIK OG ORD 
Signe Gjessing og  Jesper René 
Sophus Claussens digtning følges op af Signe 
Gjessings egne digte. Jesper René spiller Claude 
Debussys Images I og Images II. Signe Gjessing 
udgav sin første digtsamling hos Gyldendal i 
februar i år. Jesper René debuterede i 1989 og har 
siden givet mange solokoncerter.  
 

 
Søndag d. 6.4. kl. 15.00 
EN REJSE FRA KILDEN TIL HAVET 
Fire sangerinder og en pianist fra Hochschule 
für Musik i Köln  
Pianisten Tanja Tismar besøgte Odden og blev så 
glad for stedet, at hun tilbød at give en koncert 
med sange af Schubert, Schumann, Mendelsohn og 
Liszt. Sangene  kredser alle om temaet vand. De 
fire sangerinder og Tanja Tismar medvirker ved 
gudstjenesten i Mygdal Kirke søndag formiddag. 
 
 

Lørdag d. 26.april kl. 13.00 
Generalforsamling i Fæstebondeforeningen 
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På generalforsamlingen 3.feb. 
2014 berettede formand Finn 
Abildgaard at Peterspladsen 
får mange besøg, bl.a. var der 
en fl ok fra Borgerforeningen 
i Skørping. Finn Abildgaard 
fortalte dem om Peter Jensen.
Solhjems fremtid blev også 
drøftet, gode idéer efterlyses.
Kunstruten er nu indviet. Den 
var oprindelig startet som idé 
i Peterspladsens Venner i slut-
ningen af 2005.
Bøje Jakobsen og Kirsten 
Elefsen blev genvalgt til be-
styrelsen.
Årets kontingent blev bestemt 
til fortsat at være på 50 kr. pr 
husstand.
Vi vil fortsat uddele girokort 
i Mygdal og Bjergby. Der er 
pt 99 medlemmer, så der har 
været en pæn fremgang i for-
hold til forrige gang, hvor vi 
var nede på 71 medlemmer.
Kirsten Jørgensen er fortsat 
vores repræsentant i Lands-
byrådet.

Der er ingen ændringer i bestyrelsen, suppleanter og revisorer 
i forhold til 2013:
Formand: Finn Abildgaard, 
næstformand: Bøje Jakobsen, 
kasserer: Kirsten Jørgensen, 
kunstnerisk koordinator: Benthe Norheim, 
sekretær: Kirsten Elefsen.
Suppleanter: Hanne Vinther Jensen og Dino Dndr.
Revisorer: Lise Steinicke og Bodil Bundgaard. 

www.bjergby-elservice.dk
Skagen Landevej 413 · 9800 Hjørring

  v. Aut. El-installatør Morten Sørensen

Tlf. 98 97 10 40 · Mobil 61 66 97 74

Industri · Landbrug · El-installation · Belysning
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VELKLÆDTE UNGDOMSBADMINTONSPILLERE

Som billedet viser, er det nu 
lykkedes for forældregruppen 
at fremskaffe klubspillesættet 
til ungdomsspillerne.

Tak til forældregruppen for 
initiativet og forarbejdet. Li-
geledes tak til BMI’s Akti-
vitetsudvalg og sponsorer-
ne Trond’s Murerfi rma ved 
Trond Eftevand og Algi-go 
ved Henning Pedersen for 
økonomisk støtte til projektet.

Vi har allerede nydt synet af 
de enspåklædte BMI-spillere 
til både holdturneringskampe 
og et par stævner. Spillesættet 
er blevet indviet med maner, 
idet det til stævnerne er ble-
vet til fl ere 1. og 2. pladser, så 
nu bliver der lagt endnu mere 
mærke til BMI’erne.

I nær fremtid afvikles de in-
dividuelle Landsmesterskaber 
for U13-spillere i Vejen. Her 
deltager BMI med 7 spillere.

Sidst i marts deltager U13 C-
holdet i Landsmesterskaberne 
for hold i Vejle, inden sæso-
nen traditionen tro afsluttes 
med familiestævne mandag 
den 31. marts og klubmester-
skaber lørdag den 5. april.

Ole Sørensen
Ungdomstræner
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Fodbold træningstider ungdom foråret 2014

Bjergby-Mygdal

Hold  Træningsdage og tider Trænere Telefonnumre 
U6 Drenge og piger 
Årgang 2008-2010 

Mandage kl. 17.00 – 18.00 Bjergby Forældre  

U7 Drenge og piger 
Årgang 2007 

Mandage kl. 17.00 – 18.00 Bjergby 
Onsdage kl. 17.00 – 18.00 Bjergby 

Thomas Jørgensen 
Brian Engkjær 

41226577
98911872 + 24267815 

U8 Drenge 
Årgang 2006 

Mandage kl. 16.50 – 18.00 Bjergby 
Onsdage kl. 16.50 – 18.00 Bjergby 

Henrik Rasmussen 
Martin Thomsen 

98971662 + 40971662 
20227702

U8+U9 Piger 
Årgang 2005-2006 

Onsdage kl. 17.00 – 18.00 Bjergby 
Fredage  kl. 16.00 – 17.00 Bjergby 

Marie Uggerhøj 
Rosa Jørgensen 

30112922
21358008

U9+10 Drenge 
Årgang 2004-2005 

Mandage kl. 17.00 – 18.20 Bjergby 
Onsdage kl. 17.00 – 18.20 Bjergby 

Carsten Svendsen 
Morten Hylle 
Glenn Bundgaard 
Jonathan Brath 

22161965
98971303 + 23498360 
23242327
40480203

U10+11 Piger 
Årgang 2003-2004 

Mandage kl. 16.30 – 18.00 Bjergby 
Onsdage kl. 17.15 – 18.15 Bjergby 

Charlotte Thrane 
Martin Thomsen 

98971662 + 40999246 
50567871

U11+12 Drenge 
Årgang 2002-2003 

Tirsdage kl. 17.00 – 18.30 Bjergby 
Torsdage kl. 17.00 – 18.30 Bjergby 

Lars K. Nielsen 
Jens Møller 
Ole Thirup 
Michael Eilers 

31333412
98971965 + 6021535 
98971876 + 40207832 
40943654

U13 Piger 
Årgang 2001-2002 

Mandage kl. 17.00 – 18.30 Astrup 
Onsdage kl. 17.00 – 18.30 Bjergby 

Henning Brath 
Marie Uggerhøj 

51283589
30112922

U13 Drenge 
Årgang 2001 

Mandage kl. 17.00 – 18.00 Astrup 
Torsdage kl. 17.00 – 18.30 Bjergby 

Jannik Schjoldager 
Peter Kristensen 

98971917 + 25714217 
22330727

U14 Drenge 
Årgang 2000 

Mandage kl. 16.45 – 18.00 Bjergby 
Onsdage kl. 16.45 – 18.00 Bjergby 

Torsten Conrad 27502918 

U15 Piger 
Årgang 1999-2000 

Mandage kl. 17.30 – 18.45 Astrup 
Torsdage kl. 17.30 – 18.45 Bjergby 

Martin Knudsen 22933800

U17 Drenge 
Årgang 1997-1999 

Tirsdage kl. 19.00 – 20.30  
Torsdage kl. 19.00 – 20.30 
Lige uger Astrup. Ulige i Bjergby. 

Allan Nielsen 98971720 + 24253104 

www.skjoldagers.dk
skjoldager@mail.tele.dk

VI UDFØRER ALT INDENFOR:
Kloakarbejde
Drænarbejde
Nedbrydning
Jordarbejde
Belægninger
Entreprenørarbejde
Slamsugning & Højtryksspuling
Og meget meget mere

*
*
*
*
*
*
*
*
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Portræt af en fodboldtræner
Næste træner i føljetonen 

”Portræt af en fodboldtræner” 
byder på Brian Engkjær.

Brian er 43 år og er træner 
for nogle af BMI’s yngste 
talenter (U7). 

På spørgsmålet om ”hvor-
for er du så blevet fodbold-
træner?”, svarede Brian 
prompte.  Han mødte op med 
sin egen dreng Mathias, som 
for nogle år siden startede til 
fodbold. Der blev han hur-
tig en del af det hjælpende 
hold og derfra hurtigt en del 
af trænerteamet. Brian er en 
trofast træner, som med hans 
rolige, behagelige og altid 
sociale facon, altid bidrager 
positivt til sammenholdet på 
holdet og i klubben. 

Fra begyndelsen havde 
Brian ikke den store erfaring 
som fodboldtræner. Men gen-
nem klubbens trænerkurser 
og samspil med de andre kol-
leger, kom der fart på.

De bedste oplevelser træ-
nergerningen bringer med 
sig, er kontakten og samværet 
med spillerne, deres forældre 
og de andre trænere i forenin-
gen.

Den største oplevelse, som 
Brian beskriver, er Frønse 
Cup i Østervrå, hvor holdet 
erobrede guld efter forlæn-
get spilletid i fi nalen. Selvom 
det ikke handler om at vinde, 
men at have det sjovt, er det 
nu sjovt at se spillernes glæde 
og begejstring.

Brian har ligeledes valgt 
at bruge sin energi på Ak-
tivitetsudvalget. Det er en 
god mulighed for at bruge sin 
interesse og lyst til ”at sætte 
gang i byen” og hjælpe med 
ting, som gør, at Bjergby er et 
godt sted at befi nde sig i.

Brian og hans familie er, 
som de siger, ikke de ”ty-
piske” Bjergby indbyggere. 
Han kom til Bjergby for 9 år 
siden, efter at være født og 
opvokset i Århus. Han fl yt-
tede med sine forældre til 
Skæve som 14 årig. Brians 
familie består - foruden hans 
kone Ann - af deres to børn 
Mathias og Lærke.

Brian arbejder på Bladt 
Industries i Aalborg, men har 
tidligere blandt andet arbejdet 
ved Stofa i Bjergby.

Udover trænergerningen, 
aktivitetsudvalget og fami-
lien, har Brian en stor inte-
resse for cykling. Han er ved 
at bygge en cykel fra bunden, 
som selv de professionelle vil 
se langt efter.

Brian glæder sig til en ny 
sæson, der snart begynder, 
så han igen kan se de dejlige 
drenge og piger på U7
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Når du sidder med det-
te To Sogne i hånden har vi 
overstået årets generalfor-
samling i BMI. For gymna-
stikafdelingen er det noget vi 
har set frem til, fordi det var 
på generalforsamlingen vi 
kunne præsentere vores nye 
formand. Vi er så heldige at 
Maja, som tidligere har været 
formand, har valgt at byde 
ind på pladsen igen, og ud-
valget har budt hende varmt 
velkommen på posten igen.

Det er jo ingen hemmelig-
hed, at vi har manglet en på 
posten, og vi andre i udvalget 
nok glæder os lidt til at slippe 
nogle opgaver og bruge lidt 
mere krudt på vores hold. 
At vi så får så kompetent og 
erfaren en person på posten 
er en absolut bonus for os 
og helt sikkert også for alle 
gymnasterne.

Lige nu knokler alle hold 
på med forberedelser til op-
visning. Der er pt. 6 trænin-
ger tilbage til at få de sidste 
detaljer på plads og få justeret 
de sidste spring. Vi glæder 
os rigtig meget til at vise jer, 
hvad vi har arbejdet med i 
sæsonens løb af stort og småt, 
og håber at rigtig mange har 
lyst til at komme til opvisnin-
gen søndag d. 6/4 kl. 11.00. 

Vi er i år nødt til at holde 
afslutninger på holdene til 
den sidste træning inden op-
visningen, for allerede d. 8/4 
går håndværkere i gang med 
at bryde det gamle halgulv op 
og lægge nyt. Gulvet i hal-
len er det oprindelige gulv, 
der blot er blevet slebet af 
og lakeret undervejs i dets 
levetid, så det er tiltrængt og 
meget glædeligt, at vi nu får 
et nyt gulv. Vi er spændte på, 
hvordan det bliver at lave 

gymnastik og danse på.  Det 
betyder selvfølgelig, at det 
ikke bliver muligt at tilbyde 
nogle former for sommersæ-
son i vores egen hal i år. Men 
mon ikke det alligevel er et 
godt byt med et spritnyt gulv? 
Det håber vi.

Allerede nu ved vi, at Sø-
ren Arentoft og Maja Chri-
stensen af forskellige årsager 
ikke kan være instruktører i 
næste sæson. De har begge 
to gennem tiden arbejdet med 
både mange hold og mange 
gymnaster, så det bliver helt 
sikkert en udfordring at fi nde 
nogen, der kan udfylde de 
pladser, de to har haft. Det er 
på sin plads at rette en stor 
tak til dem begge to for det 
arbejde de har udført i vores 
forening og for vores gymna-
ster. De har formentlig begge 
to en stor andel i, at vi i denne 
sæson har rigtig mange af 
vores egne unge, der har sagt 
ja til at være hjælpere i vores 
afdeling.

Heldigvis får vi stadig for-
nøjelse af Maja, der som sagt 
rykker over på formandspo-
sten. Vi får – netop som vi 
ønskede os – en formand, der 
ikke også selv har hold. Det 
glæder vi os rigtig meget til.

Slutteligt vil vi gerne på 
forhånd sige tak til alle gym-
naster og dansere i afdelin-
gen, uden jer, ingen afdeling. 
Der har i år været masser af 
børn og voksne involveret på 
forskellige hold, og det er en 
sand fornøjelse at komme i 
hallen og se den energi, der 
lægges for dagen. Dette er 
samtidig også en tak til alle 
jer forældre, der bakker op 
om jeres børns valg af sport 
og det arbejde vores instruk-
tører lægger i det.  Vi har ikke 

så meget kørsel til kampe, 
frugtordninger, tøjvask osv., 
men forældreopbakning er 
stadig en utrolig vigtig ting, 
så tak til jer alle for det.

Tak for sæson 2013/2014 – 
vi håber at se jer alle og gerne 
fl ere til en ny sæson, når vi 
starter op igen i uge 38 2014. 

Gymnastikudvalget

DYRK 
IDRÆT

I
BMI
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Skolefest - Sol og sommer 
i en kold tid

Den 13. februar var der 
skolefest på Bjergby Skole. 
Temaet i år var Hawaii med et 
lille touch af ’Lilo & Stitch’.

Allerede 3 uger før be-
gyndte skolens elever at lave 
udsmykning og dekorationer 
til skolefesten. Så der blev 
lavet fi ne tikier, malet surf-
brætter, tegnet papegøjer, 
foldet sommerfugle, klippet 
palmer og blomster og lavet 
hawaii-blomsterkranse. Alle 
børn fra 0.-5. klasse brugte 
billedkunsttimer og temadage 
på disse opgaver.

6. klasse havde travlt med 
forberedelserne til skoleko-
medien ’Skatteøen’. Det var 
et drabeligt stykke om skumle 
planer, farlige pirater og død. 
Der blev øvet sceneteknik, 
malet kulisser og lavet kostu-
mer efter alle kunstens regler. 
Umiddelbart inden skolefe-
sten blev der investeret i et 
nyt lys- og lydanlæg, så det 
var en fornøjelse at opleve en 
fantastisk lyd og et fl ot lys til 
premieren. Det var en rigtig 
fl ot forestilling, som 6. klasse 
sammen med deres lærere, 
Lise og Jens, fi k op at stå.

Hver klasse lavede des-
uden aktiviteter rundt om 
på skolen. Der var dåsekast, 
bowling, skønhedssaloner, 
spøgelseshus og mange andre 
sjove ting, man kunne prøve i 
løbet af aftenen.

Så var der selvfølgelig 
også mulighed for at købe lidt 
godt til ganen, som det hører 
sig til ved en rigtig skolefest. 
Et eventuelt overskud fra fe-

Bjergby-MygdaBjergby-Mygdal l SkolSkole

sten går ubeskåret til frikvar-
tersudstyr til skolens elever.

Det var en dejlig aften med 
en god stemning overalt på 
skolen.

Anne Grethe Skov

Personalenyt

I år har vi to lærere på ef-
teruddannelse. Det drejer sig 
om Helle Appel Andersen, 
der har uddannet sig til inklu-
sionsvejleder. En inklusions-
vejleders opgave er at give 
gode råd til skolens ansatte 
om, hvordan børn med sær-
lige behov bedst hjælpes til 
at få en god skolegang og til 
at indgå i skolens fællesskab.

Katrine Balslev er i øje-
blikket ved at tage en IT-vej-
lederuddannelse. Det er IT-
vejlederens opgave at fremme 
brugen at IT i undervisnin-
gen. 

John Gunst har fratrådt tin 
stilling som lærer på skolen 
for at gå på efterløn. John 
nåede ikke at være hos os 
så lang tid, men vi vil ger-
ne ønske ham held og lykke 
fremover. Trine Jørgensen 
har overtaget Johns 4. klasse 
til dansk og Morten Jakobsen 
har overtaget idræt. Louise 
Kofod Ottesen har resten af 
Johns timer. Desuden har hun 
fået en del timer i kompeten-
cecentret. 

Louise havde Helles timer 
mens hun var på efteruddan-
nelse. Vi er rigtig glade for, at 
vi havde mulighed for at be-
holde Louise, da Helle vendte 
tilbage. I Katrines vikariat 
har vi ansat Charlotte Skjøn-
ning Christensen. Charlotte 
har været i Højene i en pe-
riode efterfulgt af et vikariat 
i Astrup. Charlotte synes al-
lerede at være faldet godt til 
på skolen. Vi håber, alle tager 
godt imod de nye lærere.

Inger Møller

v/ René S. Thomsen

ApSBjergby VVSBjergby VVS 

Fax:    98971443
Mobil: 40309714

 98971414

VVS

Aut.  VVS-installatør og kloakmester

Skagen Landevej 90  Bjergby  9800 Hjørring
Totalløsninger i VVS-, kloak- og blikkenslagerarbejde

 b
je

rg
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ai

l.d
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Sker i marts-april
  06.03.14  Konsultativ bistand

  19.03.14  Idrætsdag for 3. årg. på Hjørring Seminarium

  27.03.14  Skolebestyrelsesmøde

  31.03.14  Skole-hjem samtaler i 6.a

  01.04.14  Skole-hjem samtaler i 6.a

     Idrætsdag for 5. årg. i Bagterp Plantage

  03.04.14  Konsultativ bistand

  07.-08.04.14 3.a English House

  09.-10.04.14 3.b English House

  12.-21.04.14 Påskeferie

  24.04.14  5.a deltager i Jordens dag

     Skole-hjem samtaler i 1.a

  28.04.14  Skole-hjem samtaler i 1.a, 2.b og 3.b

     Skolebestyrelsesmøde

  30.04.14  Skole-hjem samtaler i 2.a



33

BMI adresseliste
HOVEDBESTYRELSE:
Formand: Søren ”Faxe” Kristensen, Digevænget 8, Bjergby ......................98 97 16 32
 Email: formand@bjergby-mygdalif.dk - Mobil: .......................................21 17 74 71
Næstformand: Jan Steenberg, Hvedevænget , Bjergby ................................xx xx xx xx 
 Email: naestformand@bjergby-mygdalif.dk
Kasserer: Anette Trabjerg, Ringvejen 666, Bjergby ....................................98 90 17 25 
 Email: kasserer@bjergby-mygdalif.dk
Sekretær: Dorte Jørgensen, Ravnehøjvej 26, Tåghøj ...................................98 97 17 71
 Email: sekretaer@bjergby-mygdalif.dk
Menigmedlem: Jan E. Hørsel, Digevænget 12, Bjergby .............................98 97 10 07
 Email: medlem@bjergby-mygdalif.dk

BADMINTON:
Formand: Jan E. Hørsel, Digevænget 12, Bjergby ......................................98 97 10 07
 Email: badminton@bjergby-mygdalif.dk
Birger Nielsen, Navervænget 7, Bjergby .....................................................28 76 67 07
Grethe Nielsen, Tangsgårdsvej 84, Bjergby ................................................. 23 60 11 79
Bjarne Uggerhøj, Sakstrupvej 41, Bjergby ..................................................98 97 19 22
Ungdomstræner: Ole Sørensen, Liljevej 6, Åbyen ......................................23 48 24 70

FODBOLD Bjergby-Astrup:
Formand: Henrik Rasmussen, Sletbakkevej 47, Bjergby ............................98 97 16 62 
 Email: simone@privat.dk - mobil: ............................................................40 97 16 62

- Seniorafdelingen
Svend Erik Riisager, Astrupvej 726, Astrup ................................................98 96 56 26
 Email: svenderik@dansand.com - mobil ..................................................24 86 33 78
Lars Olesen, Skagen Landevej 761, Mygdal ...............................................98 97 10 68
 Email: landbrugssmeden@privat.dk - mobil ............................................. 20 11 56 25
Andreas Christiansen, Skagen Landevej 118, Bjergby ................................22 92 73 92
 Email: christiansen_and@hotmail.com
Lasse Urban, Stejlbjergvej 12, Uggerby ......................................................29 33 33 69
 Email: lasse.urban@marineservice.dk

- Ungdomsafdelingen
Henrik Nielsen, Godthåbsvej 27, Astrup .....................................................98 96 55 99
 Email: hn@nordfi ber.dk ............................................................................ 40 11 83 70
Charlotte Thrane Rasmussen, Sletbakkevej 47, Bjergby .............................98 97 16 62
 Email: simone@privat.dk - mobil .............................................................40 99 92 46
Henning Brath, Rugvænget 7, Bjergby ........................................................51 28 35 89
 Email: bradde7@gmail.com
Ivar Lund, Nørskovvej 43, Astrup ...............................................................29 45 77 54
 Email: il@aqua.dtu.dk



34

BMI adresseliste
GYMNASTIK:
Formand:  Maja Mørk Christensen, Bjergby ...............................................60 38 13 55
 Email: gymnastik@bjergby-mygdalif.dk 
Anders Korsbæk, Uslev Markvej 132, Bjergby ....................................29 92 14 76 
 Email: korsbaekgaard@hotmail.com
Bente Bundgaard Sten, Gedemålet 22, Bjergby ....................................61 26 41 97
 Email: gedemaalet22@has.dk
Thomas Sybrandt, Skagen Landevej 230, Bjergby ......................................50 52 86 19
 Email: sybrandt@live.dk
Mona Schjoldager, Sakstrupvej 9, Bjergby ...........................................22 48 68 89
 Email: monaschjoldager@gmail.com
Maria Klausen, Skagen Landevej 541, Mygdal ....................................20 65 83 46
 Email: klausens@live.dk

HÅNDBOLD:
Formand: Rasmus Rask Jensen, Hvedevænget 2, Bjergby ..........................xx xx xx xx
 Email: haandbold@bjergby-mygdalif.dk

TO SOGNE
Redaktør: Visti Baldur Hansen, Skagen Landevej 130, Bjergby .................98 97 16 94
 Email: tosogne@bjergby-mygdalif.dk

AKTIVITETSUDVALGET
Formand: Anne Mette Eftevand, Bakkevænget 3, Bjergby .........................98 97 70 19
 Email: aktivitet@bjergby-mygdalif.dk
Brian S. Nielsen, Digevænget 25, Bjergby ..................................................98 97 12 01
 Mobil      ........................................................................26 85 99 34
BJERGBY-MYGDAL HALLEN
Hallen ........................................................................................................... 98 97 11 42
Cafeteriet ......................................................................................................98 97 15 50
Cafeteriet Fax ...............................................................................................98 97 17 31
Booking af Cafeteriet, Kenni Hansen ..........................................................21 24 14 03
 Email: caf@bjergby-mygdalif.dk

HALBESTYRELSEN
Formand: Bent Jensen, Højvænget 16, Bjergby .......................................98 97 16 03
Hans Jørgen Boel, Gammeljordvej 15, Snevre ............................................98 97 16 88
Søren ”Faxe” Kristensen, Digevænget 8, Bjergby .......................................98 97 16 32
Lise Steiniche, Asdalvej 136, Bjergby .........................................................98 97 10 92
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